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KONTRATE TUNNIZIMI

l'al6t kontraktuese :

l. I(omuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, td cilen e p0rfaqdson: Saranda Cal<aj - Drejtoreshd
Drejtoris0 p€r Prohurirn Publih (ne tekstin e metejm€ poH.oRSITiist; , one

2. " AOME "sh.p.l<. rne seli nd Prishtin€, me NRB : 71162702 e Nr. Fishal: 601258785, td cilen
perfaqeson zn. Nafije Makolli, nd tekstin e metejm€: FURNIZUESI / KRYESI I SHERBIMIT,

, jane pajtuar td lidhin njd kontrate publike pdr pune e shdnuara me poshte:

Furnizimi rne pelet p0r ngrohje tE QMF-re , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 62 1 5 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 8 1 4 3 1 3 6

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontratds do t€ jetE : Furnizimi pelet p€r ngrohje t€ QMF-re, nd pajtim dhe sasi si n€ Specifikimin
Teknike pjesO pErb0r0se e kdsaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyn6 nd fuqi rne datdn e n€nshkrimit dhe p€rfundon brenda afatit 20 dite pune pas datds sd
n6nshkrirnit t€ hontrat€s.

1.3 Vendi i ddrgimit t€ materialit ( peletit ) pir ngrohje do t€ jet6 eMF-re
KErl<uese.

1.4 Incotermi i aplil<ueshdm do te jet€ DDPl (Detyra e Ddrguar e paguar).

Neni2 Ligji i aplikueshEm

2.1 Ligii i zbatueshdm do td jetO sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik te Republil<es se
I(osov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per gdshtjer

sipas rexhistrit nga Njdsia
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q€ nuk mbulohen rne dispozita td kontratds, zbatohen ligjet n6 fuqi n€ Kosovd. Juridiksioni do tE jet6 gjykara
pdrkat€se nd Prishtine.

Neni3 Qmimi

3.1 Cmirnitotal ikontratds do td jete: 6.450,00€ ( giashtmijkaterqindepesdhjete/00 Euro).

3.2 Qmirni ip€rmendur n€ Nenin 3.1 me sipOr duhet t€ jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti I(ontraktues ika borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jetd i prer€ dhe t€ mos i nenshtiohet ndryshimeve gjate ekzekr,rtirnit
td l<ontrat0s (ne pcrjashtim t0 gmimeve t0 atyre artikujve q€ i ndnshtrohen ndryshirnit te grni,rit sipas berzes
pdlkatdse, nese aplikohet).

4.1 Pagesa do td b€het n6 Euro.

Autoriteti l(ontraktues do t€ paguaj shr"rmen totale te pagesds pas pranimit t0 t€re d6rges0s respelrtivislt pas
dordzimit t0 Raportit rne shlirim nga Komisioni i pranimit t0 Mallit.
4.2Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td l0shuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo rne shume
se 30 dit6sh nga data ne tE cil6n kErkesa e pranueshme per pagesO dshte reglistruar nga departamenti pdrkatds. Data
e pageses do td jet0 data nd td cilOn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do td jetd e
pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose m6 shum6 nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonornik eshte pergiegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat n€ perputhje me Ligjin e Republikds se
Kosov€s.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira n€ gmimin e kontrates.

Neni4 Pagesat

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t6 ketd t0
komponentdt, materialet, dhe mjeshterine,

tj

drejte q€ her€ pas here tE inspektojE, kontrollojd, masd dhe testoj€
dhe td kontrollojd perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhirnit td

Neni 6 Kualiteti

6.1 l(ualiteti i furnizimeve dhe / ose shdrbimeve duhet nd t€ gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet teknil<e
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cilesin0 e rnallit do t6 rnbetet pErgjegj0si e furnizuesit.

Neni8 Vonesat n€ ekzekutim

8..1 Ndse Operatori Ekonomik me pergjegjesin6 e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonje ose td gjitha r.nallrat respektivislrt
t€ realizoje ndonjd ose te gjitha shdrbimet brenda limiteve kohore t6 specifikuara n6 kontratd, Autoriteti
I(ontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, clo tE ketd te drejtd,
pdr secildn ditE qe kalon ndErmjet skadimit td periudhes se kontrates dhe clates aktuale t6 p€rfundimit, t'i marre cldinet
e likuiduara te barabarta me 0,25%o ne dite te vlerds se furnizimeve clhe / ose shErbirneve td pa clor€zuara deri nd
njd maksimum prej 10 o/o te vlerds totale te kontrates.
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gfaredo artikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontrat€s, nd menyrd qe td p6rcal<toje
nOse kornponentet, materialet dhe mjeshteria kane cildsind dhe sasind s kerkuar.

10.1 Nje nEnkontratd do te jete e vlefshrne vetdrn n€se eshte nje marroveshje me shkrim rne t€ cilin Operatori
lll<onomik i beson kryerjen e nje pjese tE kontrat0s se tij nje pale te tret€. Operatori Ekonornil< nuk duhet td
n0nkontrakto.i6 pa autolizirn paraprak me shkrim nga Autoriteti Iiontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ nioftoje
Operatorin Ekonomil< pEr vendimin e tij brenda 5 clit€ve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk l€shohet autorizimi.

Neni l0

Neni I I

N0n-hontraktimi

Nddrprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues

11.1 Atrtoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japd Operatorit Ekonornik shtate ditd paralajmerim, ta nclerltres6
kontratdn n€ ndonjdrin nga rastet,ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arin t'i reaiizoj obligimet e veta sipas
kontratds; b) Ddshton ne ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autor.itetit
korltr al<tues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falir1elton; f).
Eshtd d6ntral nga nid gjykat0 p6r njc shkelje qd ka t€ bdj6 me sjellje profesionale, permes nj€ glykimi qe ka fuqirre e
res-juclikata; g) operatori ekonomik i eshte nEnshtruar nje gjykimi qe ka forcen " ,ni iiii"ota per. maslitrirn,
l<orrupsiotr, pErfshirje n€ ndonj6 organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i derto, interesat e
pdrgiithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaft€si tjeter ligiore qe i pengon ."aiiririt te konirates.

Neni 12 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Opelatori Ekonomik, pasi e ka par:alajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 clitd paraprakishl, muncl ta nderpres6 kontraten nese
Autoriteti kontlaktues: a) Nuk arrin t'i paguaj0 Operatorin Ekonornik shum€n qd cluhet te paguhet brencla peyiuclliss sd saktes,ar
me kontt'ate; b) vazhdimishl nuk arrin t'i plotesojO obtigimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forc€s maclhore, Operatori
Ekonornik nuk 0shte n€ giend.ie pdr td kryer njE pjese materiale t€ kontrates per m€ shum€ se 180 dite, per arsye qe
nul< jand specifil<uar n€ kontratC ose qe nuk i atribuohen te operatorit Ekonornik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr0veshjeve me procedurE gjyq€sore

13.i Nese nul< rnund te arlihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iproceclurds miclesor.e p€r.zgiiclh.je 1e
tnosmarrdvesltjes, secila pale mund tE kdrkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitr.imi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje ndErrnjet paldve t€ cilat mund te lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj konn.ate dhe se nup
eshte e mundur te zglidhet ndryshe ndErmjet paleve do td dorezohet nE Gjyhat€n Themelore n€ l,rishtind *
Departarnenti p0r Qdshtje Ol<onomil<e, n6 pajtirn me ligiin e KosovEs.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim rne shkrim nd lidhje me k€t€ I(ontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonornik duhet jap Titullin e kontrat0s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ ddrgohet me post€, faks, e-mail ose
n.re dor6.

14.2 I(ontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrat€s;

(b) Tenderi i I(ontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;



(c) Ofelta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumelte dera te cilat vler€sohen te nevojshme td jene pjese e kdsaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshme qe e perb0jn0 kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera detr.€n; dhe nd raste te
paqaftesisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te peryaresise n"e te .if in.;une d"hene rne siper.

E hartuar nd giuhen Shqipe ne katEr origiinale, tri origiinale per Autoritetin I(ontraktues dhe nj€ origjinal per
Operatorin Ekonornik.

PEr Operatorin Ekonomik:

" AOME "sh.p.k. - Prishtin6

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e
VushtrrisE

Nafije Makolli

Drejtoresh0 ,.e .Drejtoris€ per

21.09.2018
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' lrlurnri iprokurimit: VU644-1 B-143-136 Titulli: Furnizinri me pelet per ngrolrje t6 eMf-

/'ill'. Pdrshkrimi iartikuilit Njdsia
Matdse Sasia

Qmimi
pdr njdsi
DDP-€

Tota i-€
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Pelet lter"ngrohje

TOTALI I PERGJITHSHEM :

TON 30 215.00
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